CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº             DE 2009
(Da Sra. Andreia Zito)

Requer a criação de Comissão Especial
destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda
à Constituição nº 190, de 2007 que “Acrescenta o
art. 93-A a Constituição Federal de 1988.”.

Senhor Presidente,

Com base nos termos do art. 202, parágrafo 2º, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a criação de Comissão Especial
destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda à Constituição nº 190, de 2007 que
“Acrescenta o art. 93-A, à Constituição Federal de 1988”, para determinar que Lei
Complementar, de iniciativa do Supremo Tribunal Federal (STF), disporá sobre o
Estatuto dos Servidores do Poder Judiciário.

Sala das Sessões, em        de                         de  2009.

Deputada Andreia Zito
PSDB/RJ